ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
22 июня 2023 года № 524-пп

Иркутск

О внесении изменения в пункт 2 Правил охраны жизни людей на водных
объектах в Иркутской области

В соответствии со статьей 25 Водного кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 3 апреля 2023 года № 96-ФЗ «О внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство
Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в пункт 2 Правил охраны жизни людей на водных объектах в
Иркутской области, утвержденных постановлением Правительства Иркутской
области от 8 октября 2009 года № 280/59-пп, изменение, изложив его в
следующей редакции:

«2. Использование водных объектов для рекреационных целей (оказания
услуг в сфере туризма, физической культуры и спорта, организации отдыха и
укрепления здоровья граждан, в том числе организации отдыха детей и их
оздоровления) осуществляется в соответствии с Водным кодексом Российской
Федерации и другими федеральными законами с учетом правил
использования водных объектов, устанавливаемых органами местного
самоуправления муниципальных образований Иркутской области.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти
календарных дней после дня его официального опубликования.

Председатель Правительства
Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru